

Beslutning: Sundhedsberedskabsplan 2022-2025

Sagsnr. i ESDH: 23/7992

Beslutningskompetence: Byrådet

Beslutningstema

Handicap, Social og Psykiatri bedes anbefale overfor Økonomiudvalget og byråd, at Furesø kommunes sundhedsberedskabsplan for indeværende valgperiode 2022-2025 godkendes. Sagen forelægges parallelt for Ældre og Sundhed og Børn og Skole.

Sagsfremstilling

Det fremgår af beredskabsloven § 12 stk. 1 at det kommunale redningsberedskab skal kunne yde en forsvarlig indsats mod skader på personer, ejendom og miljøet ved ulykker og katastrofer, herunder krigshandlinger.

En beredskabsplan er et dokument der beskriver, hvordan organisationens beredskab og krisestyring er sammensat, fungerer og aktiveres, når en hændelse eller en situation har en sådan karakter, at den ikke kan håndteres effektivt indenfor rammerne af den daglige drift.

Beredskabsplanerne opdeles i tre niveauer. Niveau 1 omfatter hele Furesø Kommune og danner et overordnet ramme for kommunens krisestab. CKEA har ansvaret for kommunens overordnede beredskabsplan fase 1.

De enkelte centre i Furesø Kommune udarbejder egne delplaner og indsatsplaner (niveau 2), sundhedsberedskabsplanen hører til i niveau 2.

Furesø Kommunes institutioner og skoler mv udarbejder egne delplaner og indsatsplaner (niveau 3) som taler sammen med planer på niveau 1 og 2.

Sundhedsberedskabsplanen skal sætte organisationen i stand til at håndtere en krise, herunder eventuelt at afværge at en hændelse eller en situation udvikler sig fra alvorlig til en krise.

Sundhedsberedskabet omfatter hele Furesø Kommune, men vedrører først og fremmest:

- Center for Sundhed og Seniorliv (CSS)
- Center for Børn og Voksne (CBV)
- Center for Dagtilbud, Skole og Forebyggelse (CDSF)
- Center for Kommunale Ejendomme og Anlæg (CKEA); primært vedr. lokalekapacitet.

Driftsopgaverne i sundhedsvæsenet løses af regionerne og kommunerne. Regionerne og kommunerne skal derfor også sikre, at sundhedsvæsenet kan udvide og omstille sin behandlings- og plejekapacitet ud over det daglige niveau ved beredskabshændelser, fx større ulykker eller epidemier.

Alle regioner og kommuner skal lave beredskabsplaner på sundhedsområdet, som skal revideres mindst hvert 4. år. Planerne skal indsendes til rådgivning hos Sundhedsstyrelsen. Den primære sundhedssektor skal sikre en videreførelse af de daglige opgaver, samt tilpasse sig de ændrede krav som situationen fordrer, herunder forebyggelses, behandlings -og omsorgsopgaver.

Furesø Kommunes sundhedsberedskabsplan er opbygget efter Sundhedsstyrelsens anbefalinger.

Første del beskriver krisestyringsorganiseringen, mens anden del indeholder indsatsplanerne.

Planerne indeholder retningslinjer og detaljeret planlægning for nedenstående konkrete hændelser;

- CBRNE – hændelser
- Smitsomme sygdomme
- Ekstraordinær udskrivelse
- Indsatsplan om kapacitetsudvidelse i forhold til fysiske rammer og personale
- Lægemedelberedskabet
- Psykosocial indsats

Tredje del er actioncards, hvilket er tjeklister, som giver korte og præcise handlingsanvisninger for bestemte opgaver fx telefonhenvendelser eller psykosocial krisestøtte.

Der er indhentet rådgivning fra Sundhedsstyrelsen i marts 2023, jf. deres gældende retningslinjer. Beredskabsplanen har derudover været udsendt til kommentering i regionen, samt i kommunerne i planområde Midt. Forslag til ændringer og revideringer er indarbejdet løbende. Se bilag for indkomne kommentarer fra Region Hovedstaden, Sundhedsstyrelsen samt de kommuner i planområde Midt der valgte at kommenterer.

Økonomiske konsekvenser

Sundhedsberedskabsplanen har ingen økonomiske konsekvenser.

Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier

Sundhedsberedskabsplanen hænger sammen med mål 3: I 2030 går Furesø foran for at sikre det gode børneliv og en tryk alderdom.

Borgerinddragelse

Seniorrådet og Handicaprådet har høringsret.

Lovgrundlag

Bekendtgørelse om planlægning af sundhedsberedskabet, BEK nr. 971 af 28/06/2016.

Det videre forløb

Sagen videresendes til Økonomiudvalget og byrådet.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Handicap, Social og Psykiatri overfor Økonomiudvalget og byrådet anbefaler, at:

- Sundhedsberedskabsplanen godkendes.

Beslutning i Handicap, Social og Psykiatri den 16-08-2023

Anbefalet.

Beslutning i Børn og Skole den 15-08-2023

Anbefalet.

Som stedfortræder for Sussy Sara Hasle Hansen deltog Lene Bang.

Afbud:

Sussy Sara Hasle Hansen

Beslutning i Ældre og Sundhed den 16-08-2023

Anbefalet.

Musa Harmanci havde afbud til mødet. Der var ikke indkaldt stedfortræder.

Afbud:

Musa Harmanci

Bilag:

1 - 3153573	Åben	Furesø Kommunes sundhedsberedskabsplan 2022-2025. Final.pdf	(90541/23)	(H)
2 - 3131282	Åben	Bilag 2. Høringssvar til Sundhedsberedskabsplan 2022- 2025.pdf	(79425/23)	(H)
3 - 3131281	Åben	Sundhedsstyrelsens rådgivning til Furesø kommunes sundhedsberedskabsplan.pdf	(79424/23)	(H)